Pnnrrtrunt MUNICIPAL »n SÃo Gtnntrt Do OESTE
EsrADo DE MATo GRosso Do SUL

Mrn-slcEn Ao PRoJEro DE LEI N'008/2020

São Gabriel do Oeste - MS. 15 de junho de 2.020.

Senhor Presidente,

Seúora Vereadora,

Seúores Vereadores,

Apresentamos a essa Augusta Casa de Leis, para a devida

apreciação. o Projeto de Lei no 00812020 que dispõe sobre a desafetação de parte das Ruas José

de Anchieta e Francisco Milâni contíguas ao Cemitério Municipal e dá outras providências.

Como é de conhecimentos dos Nobres componentes dessa Casa

Legislativa, o nosso Cemitério Municipal encontÍa-se com pouco espaço para sepultamentos.

Como solução emergencial, a Administração Municipal pretende

desafetar parte das Ruas José de Anchieta e Francisco Milani que são contíguas ao Cemitério,
aumentando assim em 2.709,00m2 de rirea para sepultamentos.

Posto isso, contando com o elevado espírito público de Vossa

Excelência e Nobres Pares, solicitamos a apreciação e aprovação do Projeto de Lei em

epigrafe, reiterando nesra oportunidade nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenci

AL

Vereador VALDECIR MALACARNE
Presidente da Câmara Municipal/SGO

Cone+ondância Recebkia

oal!99& tuano: 01 5+

hoÍ Nl lO ç R,.

EsrÂ00 E tlÀÍo CrRc§so Do $n

CfiARA MUNTPALDE SÃo

GÁgftel oo OEsrE

I
i
t

i
Í

ITOPne

><'

Rua Martimiano Áltes Dias, 1.211 - Cenbo - CEP 79.t90-000 - São Gabiel do Oeste - MS
Fone/Fax: (67) 329í21 I I - N'wa'.saogobrieln s.goubr

'DoE SA)|GL'E, DoE óee,ios, sAu,E a Á nDÁ'
higina I de 2

Excelentíssimo Seúor

PREFETTaRA MqNICIPAL DE SÃo G,anrunt Do OESrE
EsrADo DE MAT0 GRosso Do SUL

PRorEro DE LEt N'008/2020 DE 15 nr .luxuo nr 2.020

orspôr sosnn A DESAFETAÇÃo DE PARTE DAs

nuls JosÉ DE ANCHIETA E FRÁNCIsco Mll.lxI E

oÁ ourus rnovtnÊxctls.

Art. 1'Fica desafetada parte da Rua José de Anchieta numa extensão de 7,00 x
100m, totalizando 700,00m2, localizada entre as Ruas Marechal Floriano e Rua João XXIII,
Bairro Milani.

Art. 2' Fica desafetada parte da Rua Francisco Milani numa extensão de 20'00 x
100,45m, totalizando 2.009,00m2, contígua ao Cemitério Municipal e iirea rural.

Parágrafo único. As ríreas desafetadas serão usadas exclusivamente para a
expansão do Cemitério Municipal de São Gabriel do Oeste.

Art.3o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ' revo€adas as

disposições em contriirio.

São Gabriel do Oeste, 15 de junho de 2020.

JE INL

Rao Maríimiato Alees Dias, 1.211 - Cen ro - CEP 79.19L000 - São Gabriel do Oesle - MS
FonelFax: (67) 329í21I I - *'$t'.saogtbrteLms.got.br

',DOE SÁNGUE, DOE óRGÃOS, SAL,,E TíÁ NDA"
Ptigi a2de2

ANEXO I

MEMORIAT DESCRITIVO

DESAFETAçÃO DE ÁREA PÚBLICA

Proprietário: Municipio de São Gabriel do Oeste

CNPJ: 15.389.588 I 00OL-94

lmóvel: Logradouro da Rua José de Anchieta e Rua Francisco Milani

Área Desafetada Rua José de Anchieta: Medindo 7,00 x 100,00 metros (sete metros

com a Rua Marechal Floriano por cem metros ditos de frente aos fundos) perfazendo

uma área total de 700,00 m2 (setecentos metros quadrados) localizado no lado direito
da rua Marechal Floriano esquina com a Rua losé de Anchieta, do Loteamento
denominado Capão Redondo ll, situado na zona urbana desta cidade e comarca de São

Gabriel do Oeste, estado de Mato Grosso do Sul com as seguintes medidas e

confrontações: Ao norte em 100,00 metros com a Rua José de Anchieta; ao Sul em

100,00 metros com o Cemitério Municipal; ao Leste, em 7,00 metros com Cemitério e a

Oeste em 7,00 metros com a Rua Marechal Floriano.

Área Desafetada Rua Francisco Milani : Medindo 20,00 X 100,45 metros ( Vinte metros
com a Rua Francisco Milani por cem metros e quarenta e cinco centímetros ditos de

frente aos fundos) perfazendo uma área total de 2.009,00 m2 ( dois mil e nove metros
quadrados) localizado no lado direito da Francisco Milani, do Loteamento denominado
Capão Redondo ll, situado na zona urbana desta cidade e comarca de São Gabriel do

Oeste, estado de Mato Grosso do Sul com as seguintes medidas e confrontações: Ao

Norte, em 20,00 metros com a Rua Francisco Milani; ao Sul, em 20,00 metros com a Rua

Francisco Milani; ao Leste, em 100,45 metros com Área Privada e em 100,45 metros com

Cemitério existente.

llo Morcon Silva
CREA62

Engenheira Civil

Rua Martimiano Alves Oias,'121í - Centío - CEP 79.490-000 - São Gabriet do Oeste - MS
Fone/Fax: (67) 3295.2111 -www.saogabriel.ms.gov_br

"OoE SANGUE, ooE óRGÁos, sÂLvE UMA vtDA"

Pnerenune Mutttctpet DE SÁo Geantet Do OEsrE
ESTADo DE MATO GROSSO DO SUL